
U V N I T Ř  
T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

ROČNÍKY 2-13 

2.STUPEŇ 14-17 

AKCE ŠKOLY 18—21 

DRUŽINA 22—23 

ŠKOLÁČEK 
Š K O L Á Č E K  říjen 2020 

 

 

Narcisy—2. B a 2.C,  

Housenka—2.C 

Berušky—4.B 







 S t r á n k a  4  
Š k o l á č e k  



S t r á n k a  5  
Š k o l á č e k  

1.A 

1.D 

1.B 



S t r á n k a  6  
Š k o l á č e k  

2.C 



S t r á n k a  7  Š k o l

 

2.B  



S t r á n k a  8  
Š k o l á č e k  

3.C 

3.B 



S t r á n k a  9  Š k o l á č e k  

3.A 



4.B 

S t r á n k a  1 0  
Š k o l á č e k  

. 

4.C 

Vyjmenované tvoření 

Kevin, 4.C 

My jsme si mysleli, 

že se mýt nebudem. 

To jsme se mýlili, 

hmyz čekal za dubem. 

Myši mu utekly, 

hlemýžď se zamykal, 

divočák svými kly, 

ohýnek rozdmýchal. 

Hmyz na nás naská-
kal, 

až chmýří létalo. 

Pak jsme ho mýtili, 

jinak se nedalo.  

U nás v Litomyšli 

šampon s ním zasmý-
kal. 

Úplně zničil hmyz, 

kde se nachomýtal. 



S t r á n k a  Š k o l á č e k  

4.B 

Voda a klimatická 
změna  

S růstem světové po-
pulace roste poptávka 
po vodě, která vyčer-
pává přírodní zdroje a 
poškozuje životní pro-
středí na mnoha mís-
tech.  

M
A
S
O
P
U
S
T 



S t r á n k a  1 2  
Š k o l á č e k  

5.C 



5.A 

S t r á n k a  1 3  
Š k o l á č e k  

5.B  



S t r á n k a  1 4  Š k o l á č e k  

 

KYBER ŠMEJDI A 
JINÉ ZÁLUD-
NOSTI VIRTUÁL-
NÍHO SVĚTA 

Ve čtvrtek 5. břez-
na se naše třída 8. 
A zúčastnila pre-
v e n t i v n í h o 
w o r k s h o p u 
s názvem Kyber 
šmejdi, který se vě-
n u j e  s v ě t u 
„online“. 

Tento preventivní 
program měl za cíl 
nás upozornit na 
nedomyšlené a čas-
to nebezpečné cho-
vání na sociálních 
sítích.  

Lektoři pořadu 
ukázali pomocí ne-
vinných otázek a 
našich spontánních 
odpovědí, jak lze 
se získanými infor-
macemi ze sociál-
ních sítích manipu-
lovat a zneužít je. 

Zábavnou formou 

ve skupinách nás 
s e z n á m i l i 
s rozdílem komu-
nikace přes sociální 
sítě a osobním se-
tkáním. Při setkání 
z očí do očí člověk 
více přemýšlí, vní-
má mimiku a gesta 
druhých. Ve virtu-
álním světě mnozí 
z nás nedodržují 
zásady bezpečného 
chování, což nám 
může způsobit 
dost problémů. 

Zajímavý program 
jsme zakončili 
zhlédnutím uká-
zek z filmů V síti a 
Na hory. 

                                                                                

Natálie, 9. A 



 

S t r á n k a  1 5  Š k o l á č e k  

4.A slunečnice 



 

Nelli 9.třída 



 



 

 

podloubí 

Staroměstský orloj   

Rabi Löw  



 



 

Žáci účinně spolupraco-
vali ve skupině. Pracova-
li na příběhu skupinky 
zvířat ze ZOO, která se 
rozhodnou vrátit zpět 
domů. Poznávali rozdíl 
mezi načnou literaturou 
a beletrií. 

- vzpomínka na dobu, kdy jsme ještě mohli chodit bez 
roušky a učit se i mimo prostor budovu školy cestováním 
po Praze. 



  

 

V sobotu 19. září 2020 byl krásný podzimní den plný slunce. Hřiště 
u základní školy Generála Janouška ožilo dětmi. Dopoledne bylo naplně-
no soutěžemi a zábavou.  Nezapomnělo se ani na Zátopkovu štafetu.  



 

 





Kontakt:: vondraskova@zsgenjanouska.cz 

Š k o l á č e k  S t r á n k a  2 4  

 Z A M Ě S T N A V A T E L  
Z Š  G E N E R Á L A  

J A N O U Š K A  

4.B 


